津价费〔２００６〕１５５号

关于本市有线数字电视基本收视
维护费标准的通知
天津广播电视网络有限公司：
    根据《中华人民共和国价格法》及《国家发展改革委、国家广电总局关于印发〈有线电视基本收视维护费管理暂行办法〉的通知》（发改价格[2004]2787号）有关规定，经过听证会论证，并报请市人民政府批准，现将我市有线数字电视基本收视维护费标准及有关规定通知如下：
一、有线数字电视基本收视维护费
（一）城乡居民家庭用户。第一终端每月每终端20元，第二、三终端每月每终端10元，第四及第四以上终端按照第一终端收视维护费标准收取。转换有线数字电视后，传输的基本视频节目应不少于56套，同时提供数据广播服务、电子节目指南等服务。
（二）非居民用户。基本收视维护费标准由你公司根据市场情况与用户协商确定。
二、机顶盒配置
（一）在整体转换期内，对于登记在册的合法有线电视家庭用户，按每独立户免费配置一台机顶盒（含智能卡）；新报装的用户，在办理有线电视入网手续后，按每独立户免费配置一台基本型机顶盒，其余终端由用户自费购置机顶盒。
（二）整体转换期结束后新报装的用户，自费购置机顶盒。
（三）第二台及以上终端安装数字广播电视所发生的工料费，据实向用户收取。
（四）第二台及以上终端智能卡收费标准按照国家有关规定另行核定。
三、有线数字电视收费优惠减免政策
凭区县级以上民政部门出具的证明，对城乡居民用户中的孤老优抚救济对象及特、一等伤残军人，免收基本收视维护费；对其他定期抚恤、定期定量补助的优抚对象、享受最低生活保障待遇人员及特困户的家庭，其基本收视维护费减半收取。
上述用户如果开启第二终端，则所有终端均按普通家庭用户收费标准执行。
四、对于不自愿接受数字电视整体转换的用户，应保证其继续收看5套基本模拟广播电视节目，收费标准为每月每终端3元。
五、要加强有线数字电视的运营和服务管理，建立和完善质量服务保障体系，为城乡居民用户提供优质服务。按照天津市全面实行收费公示制度的规定，向社会公布收费项目、收费标准、依据文件、服务内容、客户服务中心电话以及优惠减免政策等。
六、请你公司做好有线数字电视转换和收费政策的宣传解释工作，并与自愿转换有线数字电视的用户签订书面协议，争取用户的支持和理解，确保积极稳妥推进有线数字电视整体转换工作。
七、本通知自2006年7月1日起执行。
　　　　　　　　　　二ＯＯ六年六月二十六日

主题词：电视　收费　标准　通知
                                           （共印9份）
───────────────────────────────────────
　抄送：市政府办公厅、市广播电视电影局。
  抄发：市物价局监督检查分局、市物价局成本队、市物价局
　　　　价格监测中心、市价格认证中心。
───────────────────────────────────────

　天津市物价局办公室　　　　　　  2006年6月26日印发
───────────────────────────────────────
1
- 3 -